
SPRÁVA
Ž ELEZ N IC

Technická specifikace

Zvláštní technické podmínky

Zhotovení stavby

Přemístění haly pro OTV a zřízení 
integrovaného pracoviště OTV a ST v rámci 
OŘ Praha

Datum vydání: 26. 04. 2022



OBSAH

SEZNAM ZKRATEK....................................................................................................... 2
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA............................................................................ 3

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla............................................................................3
1.2 Umístění stavby............................................................................................ 3

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ........................................................................4
2.1 Projektová dokumentace................................................................................ 4
2.2 Související dokumentace................................................................................ 4

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI......................................................................4
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA.......................................5

4.1 Všeobecně....................................................................................................5
4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele..................................................................... 6
4.3 Doklady překládané zhotovitelem..................................................................... 6
4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu................................................................ 6
4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby....................................................... 7
4.6 Životní prostředí a nakládání s odpady...............................................................7
4.7 Publicita stavby............................................................................................. 9

5. ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY...................................................................... 10
6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY.............................................................11
7. PŘÍLOHY........................................................................................................... 11

SEZNAM ZKRATEK

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách.

VZT Vzduchotechnika



1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA

1.1 Účel a rozsah předmětu Díla

1.1.1 Předmětem díla je zhotovení stavby „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného 
pracoviště OTV a ST v rámci OŘ Praha" jejímž cílem je odstranění stávajících objektů, 
které již nevyhovují svým stavem včetně jejich umístění provozním požadavkům 
a následná výstavba nového objektu v požadovaném standardu a poloze. K odstranění 
jsou určeny objekty Budova ST v ŽST Praha - Libeň a Hala OTV. Stávající Hala OTV je 
umístěna v ŽST Praha hlavní nádraží. Hala OTV bude odstraněna po předání nového 
objektu integrovaného pracoviště, pokud nebude při předání staveniště uvedeno 
a odsouhlaseno jinak.

1.1.2 Součástí nového objektu integrovaného pracoviště v Praze Libni je soubor na sebe 
navazujících objektů. Mezi hlavní stavební objekty patří montážní hala včetně 
samostatného prostorů dílen a administrativních částí, železniční svršek a spodek, drážní 
technologie, dopravní a technická infrastruktura a to včetně napojení. Podrobný popis 
nových objektů je uveden v Projektové dokumentaci.

1.1.3 Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena v dalších částech 
zadávací dokumentace.

1.1.4 Součástí díla je zajištění publicity stavby (viz 4.7 těchto ZTP).

1.1.5 Rozsah Díla „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště OTV a ST 
v rámci OŘ Praha" je:

• zhotovení stavby dle zadávací dokumentace,

• zpracování Realizační dokumentace stavby,

• vypracování Dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetické části.

1.2 Umístění stavby

Údaje o trati

M ís to  s ta v b y : H la v n í m ě s to  P rah a

T ra ť: 501  K o lín  -  P ra h a  L ib eň  (d le  S JŘ )

T r a ťo v ý  ú sek : 15 0 1  Č e s k á  T ře b o v á  o s .n . -  P ra h a  M a s a ry k o v o  n ád r.

D e f in ič n í ú sek : U T1

K a ta s t r á ln í ú zem í: L ib eň  [73  0 8 9 1 ]

P a r c e ln í č ís lo : 4 0 2 9 /1  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  p am . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  

z ó n ě ,  V la s tn ík :  Č e s k é  d rá h y ,  a .s .,  n á b ř e ž í Lu d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 
1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 0 2 9 /2 6  (z a s ta v ě n á  p lo c h a  a n á d v o ř í,  V la s tn ík :  Č R  - S p rá v a  ž e le z n ic ,  s t á tn í 
o r g a n iz a c e ,  D lá ž d ě n á  1 0 0 3 /7 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 0 2 9 /3 4  (z a s ta v ě n á  p lo c h a  a n á d v o ř í,  p am . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  
z ó n ě  V la s tn ík :  Č R  - S p rá v a  ž e le z n ic ,  s t á tn í o r g a n iz a c e ,  D lá ž d ě n á  1 0 0 3 /7 , N o v é  

M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 0 2 9 /2 4  (z a s ta v ě n á  p lo c h a  a n á d v o ř í,  V la s tn ík :  S p rá v a  ž e le z n ic ,  s t á tn í o r g a n iz a c e ,  

D lá ž d ě n á  1 0 0 3 /7 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 0 2 9 /1 9  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  p a m á tk o v ě  c h rá n ě n é  ú ze m í,  V la s tn ík :  H L A V N Í  

M Ě S T O  P R A H A , M a r iá n s k é  n á m ě s t í 2 /2 , S ta ré  M ě s to ,  1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 0 2 9 /3 8  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  p am . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  

z ó n ě ,  V la s tn ík :  Č e s k é  d rá h y ,  a .s .,  n á b ř e ž í Lu d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 
1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 0 4 5  ( z a s ta v ě n á  p lo ch a  a n á d v o ř í,  p a m á tk o v ě  c h rá n ě n é  ú ze m í, V la s tn ík :  Č e s k é  
d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

K a t a s t r á ln í ú zem í: V y s o č a n y  [7 3 1 2 8 5 ]

P a r c e ln í č ís lo : 5 6 8 /3  (z a s ta v ě n á  p lo c h a  a n á d v o ř í,  V la s tn ík :  B A K R  C Z  a .s .,  Č e s k o m o ra v s k á  1 4 2 /1 8 , 

V y s o č a n y ,  1 9 0 0 0  P ra h a )

2 1 1 6 /1  ( o s ta t n í p lo ch a  -  d rá h a ,  p a m á tk o v ě  c h rá n ě n é  ú ze m í, V la s tn ík :  Č R  - S p rá v a  
ž e le z n ic ,  s t á tn í o rg a n iz a c e ,  D lá ž d ě n á  1 0 0 3 /7 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

8 5 3  (z a s ta v ě n á  p lo ch a  a n á d v o ř í,  p a m á tk o v ě  c h rá n ě n é  ú ze m í, V la s tn ík :  Č R  -  S p rá v a  
ž e le z n ic ,  s t á tn í o rg a n iz a c e ,  D lá ž d ě n á  1 0 0 3 /7 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

T ra ť: 2 21  P ra h a  -  B e n e š o v  u P ra h y  (d le  S JŘ )



T r a ťo v ý  ú sek : 1 7 0 4  -  B e n e š o v  u P ra h y  -  P ra h a  h l.n .

D e f in ič n í ú sek : K1

K a ta s t r á ln í ú zem í: V in o h r a d y  [7 2 7 1 6 4 ]

P a r c e ln í č ís lo : 4 3 7 2 /1  ( o s ta t n í p lo ch a  - d rá h a ,  "o c h r .  p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  
n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě ,  n e m o v itá  k u ltu rn í 

p a m á tk a " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  d rá h y ,  a .s ., n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  
M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 3 7 2 /3 9  ( o s ta t n í p lo ch a  -  d rá h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  
n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  

d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1) 

4 3 7 2 /3 8  ( o s ta t n í p lo ch a  -  d rá h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  

n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  
d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 3 7 7 /6  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  " o c h r .p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  

n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  

d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 3 7 8 /6  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y , , r e z e r v a c e ,  

n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  
d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to ,  1 1 0 0 0  P ra h a  1) 

4 3 7 2 /3 6  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  
n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  

d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1) 

4 3 7 2 /2 6  ( o s ta t n í p lo ch a  - d rá h a ,  "o c h r . P á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  

n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  
d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 3 7 7 /5  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  
n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  

d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 3 7 8 /5  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  

n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  
d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1) 

4 3 7 2 /2 7  ( o s ta t n í p lo ch a  - d rá h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  r e z e rv a c e ,  
n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  

d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

4 3 7 9 /5  ( o s ta t n í p lo ch a  - j in á  p lo c h a ,  "o c h r . p á s m o  n e m .k u lt .p a m .z ó n y ,  re z e rv a c e ,  

n e m .k u lt .p a m , p a m . z ó n a  - b u d o v a ,  p o z e m e k  v  p a m á tk o v é  z ó n ě " ,  V la s tn ík :  Č e s k é  
d rá h y ,  a .s . ,  n á b ř e ž í L u d v ík a  S v o b o d y  1 2 2 2 /1 2 , N o v é  M ě s to , 1 1 0 0 0  P ra h a  1)

K ra j: P ra h a

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ

2.1 Projektová dokumentace

2.1.1 Projektová dokumentace „Přemístění haly pro OTV a zřízení integrovaného pracoviště 
OTV a ST v rámci OŘ Praha", zpracovatel PROJEKT servis spol. s r.o., datum 03/2021.

Zhotovitel po uzavření SOD obdrží elektronickou podobu Projektové dokumentace 
v otevřené formě.

2.2 Související dokumentace

2.2.1 Posuzovací protokol projektu SŽ čj.: 13870/2021-SŽ-SSZ-ÚT1 ze dne 17. 05. 2021

2.2.2 Schvalovací protokol projektu SŽ čj.: 133284/2021-SŽ-GŘ-O6 ze dne 19. 07. 2021

2.2.3 Stavební povolení č.j.: ................. ze dne.......................

Čj. a datum stavebního povolení bude doplněno před zadáním veřejné zakázky. Stavební 
povolení bude předáno bez zbytečného odkladu před podpisem Smlouvy vítěznému 
uchazeči.

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI

3.1.1 Zhotovení stavby musí být provedeno v koordinaci s připravovanými, případně aktuálně 
realizovanými akcemi a to i dalších investorů, které přímo s předmětnou akcí souvisí 
nebo ji mohou ovlivnit. Součástí plnění Díla je i zajištění koordinace při realizaci prací, 
poskytování a rozsahu výluk, přidělení prostorů pro staveniště v jednotlivých žst. apod.



4.

4.1

4.1.1

4.1.2

4.1.3

4.1.4

4.1.5

4.1.6

4.1.7

4.1.8

4.1.9

4.1.10

POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA

Všeobecně

Zhotovitel je povinen vést elektronický stavební deník (dále jen "ESD") a to ode 
dne převzetí Staveniště do dne řádného předání a převzetí Díla nebo jeho části do 
uvedení do provozu / Zkušebního provozu, popřípadě do dne odstranění poslední zjištěné 
vady nebo dokončení nedokončené práce, zjištěné při kontrolní prohlídce Díla. ESD je 
veden v aplikaci „Buildary.online - elektronický stavební deník" 
(https://www.buildary.online/cs/moduly/elektronicky-stavebni-denik). ESD se vede 
v českém jazyce. Objednatel poskytne zdarma Zhotoviteli před Datem zahájení prací 
maximálně 10 licenčních jednotek pro aplikaci Buildary.online pro vedení ESD a to na 
celou dobu povinnosti vést stavební deník dle § 157 zákona č. 183/2006 Sb. stavební 
zákon, v platném znění. Ustanovení odstavců 3.1.3 a 3.1.4 VTP/R-F/13/21 se nepoužije, 
ustanovení článku 3.3 VTP/R-F/13/21 se použije v přiměřené míře s ohledem na vedení 
ESD.

Odstavec 4.3.1 ve VTP/R-F/13/21 se ruší a nahrazuje se následujícím odstavcem:

„4.3.1 V objektech zařízení staveniště je Zhotovitel povinen na vlastní náklady zřídit 
a zajišťovat provoz prostorů pro výkon Stavebního dozoru a pracovního týmu 
Objednatele. Poskytnuté prostory Objednateli budou přiměřené velikosti 
stavby, uzamykatelné, vybaveny kancelářským nábytkem (min. 2x stůl, 4x 
židle) spolu s obvyklými službami (elektrická energie, připojení k internetu, 
úklid min. 1x týdně, přístup k sociálnímu zařízení, dle možnosti 
vytápění/klimatizace apod.) a dále prostory pro konání pravidelných 
kontrolních dnů Objednatele a Ředitelských kontrolních dnů Objednatele 
s kapacitou úměrnou rozsahu díla, včetně parkovacích míst. Náklady na výše 
uvedenou součinnost jsou zahrnuty v nabídce Zhotovitele a jsou tak součástí 
nákladů na zařízení staveniště."

V kapitole 11. POŽÁRNÍ OCHRANA ve VTP/R-F/13/21 se vkládá nový odst. 11.2:

„11.2 Zhotovitel u provozované činnosti se zvýšeným/vysokým požárním nebezpečím 
(§ 4 zákona č. 133/1985 Sb. [20]), u které nejsou běžné podmínky pro zásah 
(absence tlačítek TS/CS/hlavního vypínače, návrh FVE, tunel nad 350 m délky 
apod.) zajistí vypracování a schválení příslušné dokumentace požární ochrany 
(zejména „Dokumentace zdolávání požárů"), tak aby součástí DSPS bylo i dodání 
Dokumentace zdolávání požárů a to již před uvedením do provozu / zkušebního 
provozu."

Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu provádění Díla mimo jiné:

• Bude používat nástroje, které jsou pro danou práci určeny.

• Nebude používat nepatřičné pracovní prostředky poškozující materiál nebo výrobek.

• Nebude pokračovat na práci, která bude vykazovat vady.

Použití konkrétních výrobků (povrchové úpravy, obklady, dlažby, zařizovací předměty, 
osvětlovací prvky aj.) bude dle předložených vzorníků odsouhlasováno Správcem stavby.

Zhotovitel bude průběžně udržovat Staveniště vně i uvnitř uklizené a čisté. Nejméně 
jednou denně uklidí na vyhrazené místo, popřípadě do kontejneru odpad, suť apod. 
vzniklé v průběhu provozní doby uplynulého dne.

U prací charakteru velkého množství úkonů náročných na pozornost nebo důležité práce 
s vysokými negativními důsledky při jejich vadném provedení, zajistí Zhotovitel kontrolu 
prací jiným pracovníkem než tím, který tyto práce prováděl.

Zhotovitel je povinen projednat připojení na elektrickou distribuční síť se zástupcem SŽE.

Veškeré demontované součásti zařízení ve správě OŘ Praha (např. tělesa a rozvody 
ústředního vytápění apod.) budou předány místnímu správci.

Zhotovitel požaduje na dodané technologické zařízení (včetně VZT) zajištění dlouhodobé 
servisní smlouvy.

https://www.buildary.online/cs/moduly/elektronicky-stavebni-denik


4.2 Zeměměřická činnost zhotovitele

4.2.1 Zhotovitel zažádá jmenovaného ÚOZI Objednatele o zajištění aktuálních podkladů 
a postupu vyplývajícího z požadavků uvedených v příslušných VTP a těchto ZTP pro 
provedení díla nejpozději do termínu předání Staveniště.

4.2.2 Zhotovitel zahájí vyhotovení podkladů pro majetkoprávní vypořádání stavby na základě 
zaměření skutečného provedení jednotlivých PS/SO bezodkladně po jejich dokončení, 
nejpozději do 3 měsíců od jejich dokončení.

4.2.3 Na neelektrizovaných tratích platí pro zřizování zajištění PPK postupy dle dopisu 
Ředitele O13, č.j. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 
neelektrizovaných tratích SŽ (viz příloha 7.1.1 těchto ZTP), který stanovuje pro účel 
zajištění PPK použití bodů ŽBP, bez nutnosti zřizování zajišťovacích značek, a stanovuje 
postupy a požadavky při jeho budování. Síť bodů ŽBP, která má současně plnit funkci 
zajištění PPK, musí být vybudována v odpovídající kvalitě v souladu s metodickým 
pokynem SŽDC M20/MP007 Železniční bodové pole.

4.3 Doklady překládané zhotovitelem

4.3.1 Před zahájením prací na objektech, jejichž součástí jsou „Určená technická zařízení" 
ve smyslu vyhlášky MD č. 100/1995 Sb., kterou se stanoví podmínky pro provoz, 
konstrukci a výrobu určených technických zařízení a jejich konkretizace (Řád určených 
technických zařízení), v platném znění, včetně prováděcích předpisů k této vyhlášce 
v platném znění, Zhotovitel předložení doklad o tom, že má zajištěnou spolupráci 
právnické osoby podle ustanovení § 47 odst. 4 zákona č. 266/1994 Sb. o drahách 
v platném znění pro všechny druhy „Určených technických zařízení", dotčených 
výstavbou. Z tohoto dokladu musí být zřejmé, že se vztahuje k plnění předmětné 
zakázky a bez jeho předložení těchto dokladů nebude možné zahájit práce na výše 
uvedených objektech.

4.4 Dokumentace zhotovitele pro stavbu

4.4.1 Součástí předmětu díla je i vyhotovení Realizační dokumentace stavby (výrobní, 
montážní, dílenské, dokumentace dodavatele mostních objektů), která v případě potřeby 
rozpracovává podrobně zadávací dokumentaci (PDPS) dle přílohy č. 4 vyhlášky 
č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
v platném znění, příslušných TKP Staveb státních drah a Přílohy P8 směrnice SŽ SM011, 
Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ SM011"), 
schválené pod čj. 23385/2022-SŽ-GŘ-O6 dne 5. 4. 2022, účinné od 8. 4. 2022, která 
ruší a nahrazuje Směrnici generálního ředitele č. 11/2006, Dokumentace pro přípravu 
staveb na železničních dráhách celostátních a regionálních, ze dne 30. 6. 2006.

4.4.2 Zhotovitel RDS dodá schválenou výkresovou dokumentaci pro provizorní zabezpečovací 
zařízení, řešící pouze cílový stav a rozhodující stavební postupy, odsouhlasené 
v připomínkovém řízení.

4.4.3 Za dodání schválené související výkresové dokumentace pro ostatní stavební postupy 
zodpovídá Zhotovitel stavby v souladu s Přílohou P8 směrnice SŽ SM011.

4.4.4 Zpracování technologických postupů (TP) provádění prací včetně kontrolního 
a zkušebního plánu v jednotlivých etapách stavby (především v plánované výluce) 
jednotlivých SO a PS v přiměřeném rozsahu nutném pro realizaci stavby.

4.4.5 RDS musí obsahovat a zobrazovat všechny detaily, činnosti a úpravy a musí mimo jiné 
obsahovat:

• Podrobné, technicky vhodné a ekonomicky přiměřené řešení na současně dosažitelné 
technické úrovni.

• Úplné (detailní) a jednoznačné technické řešení. Navrhované konstrukce musí být 
úplně a podrobně určeny. Z RDS musí být jasný účel a smysl konstrukčních prvků 
a skladeb. Zobrazení konstrukcí musí být v takové podrobnosti, aby umožňovalo 
jejich jednoznačné pochopení a to včetně detailů skladby, rozměrů, uložení, napojení, 
ukončení, apod. Projekt musí být v daných podmínkách technicky proveditelný.



• Úplné typové označení výrobků a zařízení včetně výrobce, v RDS musí být vyřešena 
jeho návaznost na ostatní výrobky a zařízení za podmínek užití v daném systému 
a dané konstrukci.

• Vhodné napojení stavby na stávající stavební objekty (např. stropní konstrukce, 
záchytné jímky, opláštění apod.) a (dílčí) provozní systémy (např. rozvody 
a zařízení).

• Zpracování technologických postupů provádění prací včetně kontrolního a zkušebního 
plánu (především v plánované výluce) jednotlivých SO a PS v přiměřeném rozsahu 
nutném pro zhotovení stavby uvedené v Projektové dokumentaci, popřípadě je 
aktualizuje.

4.5 Dokumentace skutečného provedení stavby

4.5.1 DSPS bude zpracována dle Přílohy P9 směrnice SŽ SM011.

4.5.2 Zhotovitel předá v souladu se směrnicí SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace 
z investiční výstavby SŽDC, článek 3.1.3.2 při odevzdání DSPS Panoramatické fotografie. 
Panoramatické fotografie budou splňovat podmínky uvedené ve směrnici SŽDC č. 117 
článku č. 3.1.4.3.9 Předání prostorových dat. Panoramatické fotografie budou pořízeny 
v rozsahu odpovídající trajektorií kolejí, ve kterých investiční akce proběhla a budou 
předána na vhodném přenosném zařízení podle objemu dat (např. externí HD).

4.5.3 ES prohlášení o ověření subsystému:

4.5.3.1 V případě, že stavba ovlivňuje již certifikovaný systém ERTMS (tj. ETCS 
a/nebo GSM-R), musí Zhotovitel v souladu s TSI CCS zajistit buď vydání 
nového nebo aktualizaci stávajícího ES certifikátu o ověření 
subsystému nebo zajištění vydání Posouzení změny subsystému 
notifikovanou osobou jako doplňku stávajícího ES certifikátu o ověření 
subsystému.

4.5.3.2 V každém případě musí Zhotovitel vydat nové ES prohlášení o ověření 
subsystému, které se bude odkazovat na aktualizovaný nebo nově vydaný ES 
certifikát o ověření subsystému nebo na stávající ES certifikát o ověření 
subsystému doplněný o Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou.

4.5.3.3 Vydání nebo aktualizace ES certifikátu o ověření subsystému je nutné vždy 
v případech, kdy se zásadně mění některá součást subsystému nebo jeho 
geografické ohraničení (například začlení dalšího tratového úseku do 
stávajícího RBC). Mezi takové zásadní změny patří například změna typu 
některého prvku interoperability za jiný nebo změna ve funkci subsystému 
(například změna systémové verze SW).

4.5.3.4 Postup s vydáním Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou lze 
použít při dílčích změnách subsystému bez změny jeho funkce (např. úpravy 
v topologii kolejiště, zřízení nového vstupu do oblasti ETCS, rekonfigurace BTS 
a pod). Přitom Zhotovitel nebo Objednatel může upřednostnit vydání nového 
nebo aktualizaci stávajícího ES certifikátu o ověření subsystému před vydáním 
Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou.

4.5.3.5 Ve sporných případech, kdy není možno určit, zda lze použít postup s vydáním 
Posouzení změny subsystému notifikovanou osobou, musí Zhotovitel 
postupovat podle stanoviska notifikované osoby.

4.5.3.6 Zhotovitel musí rovněž zajistit aktualizaci nebo vydání nového průkazu 
způsobilosti UTZ.

4.5.4 Předání DSPS dle odst. 8.3.5 VTP/R-F/13/21 proběhne na médiu DVD.

4.6 Životní prostředí a nakládání s odpady

4.6.1 Nakládání s odpady



4.6.1.1 Prováděcí vyhlášky nového zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění budou vycházet postupně a je nutné, aby Zhotovitel na vydaná 
přechodná ustanovení adekvátně reagoval a v předstihu informoval Správce 
stavby a Specialistu ŽP Objednatele.

4.6.1.2 Vzhledem k výskytu azbestu v rámci demolovaných staveb je Zhotovitel 
povinen práce spojené s expozicí azbestu ohlásit příslušnému orgánu ochrany 
veřejného zdraví takové práce, při nichž jsou nebo mohou být zaměstnanci 
exponováni azbestem. Hlášení je zhotovitel povinen učinit nejméně 30 dnů 
před zahájením práce a dále vždy, když dojde ke změně pracovních podmínek, 
které pravděpodobně mohou mít za následek zvýšení expozice azbestového 
prachu nebo prachu z materiálů, které azbest obsahují. O těchto 
skutečnostech bude zhotovitel informovat Správce stavby a Specialistu ŽP 
Objednatele v náležitém předstihu.

4.6.1.3 Nad rámec Projektové dokumentace bude Zhotovitel stavební 
a demoliční odpad (skupina katalogu odpadů č. 17) v co největší 
možné míře recyklovat. Do procesu recyklace nespadá vytěžená zemina. 
V rámci Odpadového hospodářství je v Projektové dokumentaci pro daný 
odpad většinou navržen způsob likvidace odvoz na skládku. Zhotovitel 
stavební a demoliční odpad (s katalogovými čísly odpadů: 17 01 01 Beton; 
17 01 02 Cihly; 17 01 03 Tašky a keramické výrobky; 17 01 07 Směsi nebo 
oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod 
číslem 17 01 06; 17 02 01 Dřevo; 17 02 02 Sklo; 17 02 03 Plasty; 17 03 02 
Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01; 17 04 Kovy (včetně jejich 
slitin); 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03; 17 05 08 
Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07; 17 06 04 
Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03; 17 08 02 
Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01; 
17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 
17 09 02 a 17 09 03) bude nakládat jako s odpadem vhodným k dalšímu 
zpracování, resp. k recyklaci. Tento stavební a demoliční odpad, 
považovaný za vhodný k recyklaci nebude odvážen na skládky odpadu, 
nýbrž v případě kdy nedojde k jeho přípravě k opětovnému použití a jeho 
následného využití Zhotovitelem, bude předáván k dalšímu zpracování 
na nejbližší k tomu určená recyklační místa/centra. Přehled recyklačních 
center v rámci České republiky je uveden např. na webových stránkách 
https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni-centra. 
Zhotovitel ocení položky odpadů v SO 90-90 s výše uvedenými katalogovými 
čísly odpadů k recyklaci na jím navržená recyklační místa/centra. 
Do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady je Zhotovitel povinen nad rámec 
Projektové dokumentace doplnit přehlednou tabulku nejen likvidovaných 
odpadů, ale i odpadů předaných k recyklaci, popřípadě k přípravě 
pro opětovné použití.

4.6.1.4 Demolice budou realizovány v souladu s Metodickým návodem odboru odpadů 
MŽP při řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi 
(srpen 2018). Zhotovitel zpracuje tzv. Demoliční plán, který předá ke kontrole 
Správci stavby a Specialistovi ŽP Objednatele. Součástí Demoličního plánu 
bude vymezení částí stavby s nebezpečným odpadem, bude identifikovat 
materiály k opětovnému použití nebo recyklaci, identifikovat odpady 
a postupy rozebrání a demolice, zjištění kvality a množství materiálů, které se 
dají umístit v rámci stavby. Při demolici se budou postupně odstraňovat 
příměsi komplikující recyklaci stavební suti a nakládat s nimi samostatně. Dále 
je nutné rozebírat selektivně a shromažďovat demoliční odpad odděleně, aby 
byla zajištěna potřebná kvalita vytříděného materiálu určeného k recyklaci 
nebo opětovnému použití. Zhotovitel před ukončením díla předá Správci 
stavby a Specialistovi ŽP Objednatele přehled s uvedeným množstvím, se 
způsobem nakládání vzniklého stavebního a demoličního odpadu a mírou 
recyklace pro předmětné SO.

https://www.betonserver.cz/skladky-suti-recyklace/recyklacni-centra


4.6.1.5 Zhotovitel předloží Správci stavby a Specialistovi ŽP Objednatele návrh Plánu 
vzorkování těženého železničního svršku a spodku a výkopových zemin 
v ostatních konstrukčních vrstvách. Plán vzorkování bude zpracován dle 
postupu stavebních prací (dle ZOV). Následné vzorkování proběhne za účasti 
Specialisty ŽP Objednatele a Správce trati.

4.6.1.6 Zhotovitel na základě závěrů ze vzorkování předá Specialistovi ŽP Objednatele 
plán nakládání s vytěženým materiálem, respektive odpadem, který bude 
specifikovat změny oproti Projektové dokumentaci. Důraz bude kladen 
na maximální míru recyklace a dalšího využití materiálu, respektive odpadu.

4.6.1.7 Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek, resp. recyklačních 
míst/center sám, a to dle celkového množství a kategorie odpadů 
a tuto cenu si včetně rizika zohlední v nabídkové ceně položky.

4.6.1.8 Polohy a vzdálenosti skládek, resp. recyklačních míst/center 
pro likvidaci, resp. recyklaci odpadů uvedené v Projektové 
dokumentaci jsou pouze informativní a slouží pro interní potřeby 
Objednatele a stavebního řízení. Umístění skládek, resp. recyklačních 
míst/center není podkladem pro výběrové řízení na zhotovitele 
stavby, má tedy pouze informativní charakter.

4.6.1.9 Za vícepráci pro položku „Likvidace odpadů včetně dopravy" se počítá 
navýšení množství odpadu v dané kategorii nad rámec celkového množství 
v kategorii v součtu všech SO a PS uvedené v SO 90-90.

4.6.1.10 Ceny Zhotovitele pro „Likvidaci odpadu včetně dopravy" lze využít do množství 
odpadu v dané kategorii navýšené o 20%. V případě, kdy množství odpadu 
v daném druhu odpadu překročí 20%, má Objednatel možnost požadovat 
po Zhotoviteli individuální kalkulaci, příp. si zajistit likvidaci odpadu sám.

4.6.1.11 Správce stavby v průběhu zhotovení stavby oznámí Zhotoviteli, zda 
si vícepráce nad 20%, každé jedné kategorii odpadu - položce SO 90-90, 
vztahující se k „Likvidaci odpadů včetně dopravy" zajistí sám.

4.6.1.12 Zhotovitel stavby si zajistí rozsah skládek, resp. recyklační míst/center 
a možnost ukládání odpadů sám, a to v návaznosti na v projektové 
dokumentaci předpokládaný celkový předpokládaný rozsah odpadů v rámci 
jednotlivých kategorií. Zhotovitel bude při zajišťování kapacit skládek zároveň 
počítat s tím, že množství odpadů může být v rámci každé kategorie 
až o 20% vyšší.

4.6.1.13 Zhotovitel oceňuje položky odpadů (Varianta 901 až 999) pouze SO 90-90, 
v jednotlivých SO/PS je neoceňuje.

4.6.1.14 Zhotovitel do Závěrečné zprávy o nakládání s odpady vypracuje následující 
dokumenty mimo požadavky VTP, které budou předloženy Správci stavby 
ke kontrole:

(a) Přehlednou tabulku vyzískaného materiálu a jeho následného využití, 
respektive nakládání. Tabulka bude obsahovat i porovnání množství 
a nakládání s Projektovou dokumentací.

(b) Přehlednou tabulku recyklovaného materiálu, respektive odpadu, která 
bude obsahovat skutečné množství v realizaci, odhadované množství 
v rámci Projektové dokumentace a způsob nakládání s ním.

4.7 Publicita stavby

4.7.1 Zhotovitel zajistí ihned po předání staveniště výrobu a instalaci informačních materiálů, 
jejichž obsahem bude informace pro cestující veřejnost o realizované stavbě, na místě 
dočasného zařízení staveniště (např. lešení, oplocení apod.) dle možností umístění. 
Veškeré grafické zpracování bude provedeno dle pokynů Objednatele. Grafické návrhy, 
použitý materiál, umístění musí odsouhlasit vždy Objednatel (Ing. Martina Herkusová, M 
722 957 082, E herkusova@spravazeleznic.cz).

mailto:herkusova@spravazeleznic.cz


4.7.2

5.

5.1.1

5.1.2

5.1.3

Veškerá zpracování prezenčních a propagačních materiálů pro stavbu bude v souladu 
s jednotným vizuálním stylem organizace dle Grafického manuálu jednotného vizuálního 
stylu SŽ, který je k dispozici na webových stránkách 
organizace (https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/sprava-webu-a-logomanual).

4.7.2.1 Typy informačních materiálů:

• Základní informační mesh banner (dle možnosti objednatel preferuje 
uchycení na lešení) ve velikosti šíře 3 m x výška 2 m v počtu 1 ks;

• informační cedule na oplocení ve velikosti šíře až 3 m x výška až 3 m v 
počtu 1 ks, dle možnosti umístění.

4.7.2.2 Informační materiály budou instalovány ihned po předání staveniště a po celou 
dobu realizace stavby budou Zhotovitelem udržovány v bezvadném stavu. 
V případě jejich poškození, nebo výrazném znečistění, budou nahrazeny 
novými identickými materiály.

4.7.2.3 Vyhrazené objekty (stavební buňky) pro potřeby Objednatele dle odst. 4.1.2 
těchto ZTP, budou označeny pouze logem SŽ. Označení, tj. instalace polepu, 
včetně vytvoření přesného grafického návrhu dle zadání Objednatele, zajistí 
Zhotovitel.

4.7.2.4 Umístění materiálů s logem Zhotovitele bude možné pouze po konzultaci 
a po odsouhlasení Objednatelem.

ORGANIZACE VÝSTAVBY, VÝLUKY

Při zpracování harmonogramu je nutné vycházet z jednotlivých stavebních postupů 
uvedených v ZOV a dodržet množství a délku předjednaných výluk.

V harmonogramu postupu prací je nutno dle ZOV v Projektové dokumentaci respektovat 
zejména následující požadavky a termíny:

• termín zahájení a ukončení stavby
• možné termíny uvádění provozuschopných celků do provozu
• výlukovou činnost s maximálním využitím výlukových časů
• uzavírky pozemních komunikací
• přechodové stavy, provozní zkoušky (kontrolní a zkušební plán)
• koordinace se souběžně probíhajícími stavbami
Zhotovitel se zavazuje v souladu s Projektovou dokumentací, část dopravní technologie, 
považovat zde uvedené množství a délku výluk za maximální. Objednatel si vyhrazuje 
právo pozměnit Zhotoviteli navržené časové horizonty rozhodujících výluk s cílem 
dosáhnout jejich maximálního využití a sladění s výlukami sousedních staveb.

https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/sprava-webu-a-logomanual


5.1.4 Závazným pro Zhotovitele jsou Sekce a termíny a rozsahy výluk, které jsou uvedeny 
v následující tabulce:

Specifikace sekcí

Postup Činnosti Typ výluky Doba trvání

Všechny SO a PS kromě 
objektu SO 98-98 Všeobecný

Sekce 1 
stavební

objekt bez položek, které 
budou prováděny v této Sekci 1 
stavební: pol. č. 1 Publicita; 
pol. č. 5 Realizační 
dokumentace stavby (RDS)

viz projektová 
dokumentace

do 9 měsíců od 
Data zahájení prací

Dokončení díla, zpracování 
objektu SO 98-98 Všeobecný 
objekt, kromě položek, které 
budou provedeny v Sekci 1

do 15 měsíců od 
Data zahájení prací 
(viz smlouva)*

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění.

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
a typové dokumentaci na webových stránkách:

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy” (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD".

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech:

Správa železnic, státní organizace 
Centrum telematiky a diagnostiky
Oddělení dokumentace a distribuce tiskových materiálů
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc

nebo e-mail: typdok@tudc.cz

kontaktní osoba: ................................................................................... 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/

7. PŘÍLOHY

7.1.1 Dopis Ředitele O13, č.j. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 
neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2

http://www.spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/
https://typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@tudc.cz
https://typdok.tudc.cz/

		2023-01-12T13:20:35+0000




